КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРЦИЯ
МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23 ноября 2022 года                                    № 129                                            п. Мирской

О внесении изменений в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 1 сентября 2020 года № 108 «Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Мирского сельского поселения Кавказского района, посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Мирского сельского поселения Кавказского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В соответствии с пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 года № 138, пунктом 40.5 Федеральных авиационных правил «Организация планирования использования воздушного пространства Российской Федерации», утвержденных приказом Минтранса России от 16 января 2012 года № 6, Уставом Мирского сельского поселения Кавказского района постановляю:
1. Внести изменения в приложение 1 к постановлению администрации Мирского сельского поселения 01 сентября 2020 года № 108 «Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Мирского сельского поселения Кавказского района, посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Мирского сельского поселения Кавказского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 1.1 Раздела I изложить в новой редакции:
«Настоящее Положение определяет порядок выдачи разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Мирского сельского поселения Кавказского района, а также на выполнение посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Мирского сельского поселения Кавказского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации (далее - Разрешение), уведомления от отказе в выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Мирского сельского поселения Кавказского района, а также на выполнение посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Мирского сельского поселения Кавказского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации (далее - уведомление от отказе в выдаче Разрешения) в пределах полномочий, предусмотренных статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 августа 2016 г. N 3459-КЗ «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края отдельных вопросов местного значения городских поселений».».
1.2. пункт 2.2.1. раздела II изложить в новой редакции:
«2.2.1. Предоставление документов, указанных в подпунктах 3-4 пункта 2.2 раздела II настоящего Положения, не требуется, если заявитель является обладателем сертификата эксплуатанта, выданного в соответствии с требованиями Приказа Министерства транспорта РФ от 12 января 2022 г. № 10 «Об утверждении Федеральных авиационных правил «Требования к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим коммерческие воздушные перевозки. Форма и порядок выдачи документа, подтверждающего соответствие юридического лица, индивидуального предпринимателя требованиям федеральных авиационных правил. Порядок приостановления действия, введения ограничений в действие и аннулирования документа, подтверждающего соответствие юридического лица, индивидуального предпринимателя требованиям федеральных авиационных правил" Заявитель предоставляет копию сертификата (свидетельства) эксплуатанта.».
2. Заведующему организационным сектором администрации Веремей С.Н. опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить его на официальном сайте администрации Мирского сельского поселения Кавказского района https://adm-mirsk.my1.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Глава
Мирского сельского поселения
Кавказского района
О.В. Бондарева